FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE HIGIENE INFANTIL DESTINADOS ÀS ESCOLAS 

DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE JUREMA/PE, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-CRECHE E 

CRECHE), conforme Termo de referência. Valor Máximo Admitido: R$ 43.682,56 

(quarenta e três mil e seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Manifestação de interesse e proposta adicionais devem, nos 

termos do Edital de contratação, ser enviadas para o e-mail: 

seceducacaojurema@gmail.com ou entregue presencialmente na Secretária de Educação

[...]

3.5 Das vias excepcionais possíveis, a que norteia este aviso, é a dispensa de licitação 
em razão do valor, com fundamento no Art. 75, II, Lei Federal n° 14.133/21, conforme 
transcrição a seguir: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...]  

II - para contratação que envolva valores inferiores a 
R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte 
e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso 
de outros serviços e compras.; (Vide Decreto nº 
12.343 de 30 de dezembro de 2024). 

[...]  

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do 
caput deste artigo serão preferencialmente 
precedidas de divulgação de aviso em sítio

[...]

Cômoda Impermeável é ideal para 
tornar o momento da troca mais seguro 
e confortável. Possui formato 
anatômico com laterais elevadas, que 
ajudam a manter o bebê protegido, e 
espuma macia, garantindo conforto 
durante o uso. 

UND 20 R$ 95,90 R$ 1.918,00 

VALOR TOTAL  
R$ 

43.682,56 

VALOR TOTAL: R$ 43.682,56 (quarenta e três mil e seiscentos e oitenta e dois reais 
e cinquenta e seis centavos). 

04.00 - PERIODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

04.01 - O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar da assinatura 

do contrato. 

04.02 - O prazo para o fornecimento dos produtos serão em até 05 (cinco) dias úteis, a

[...]

05.05 Das vias excepcionais possíveis, a que norteia este aviso, é a dispensa de licitação 

em razão do valor, com fundamento no art. 75, II da Lei nº 14.133/2021, conforme 

transcrição a seguir: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...]  

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais 
e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e 
compras; (Vide Decreto nº 12.343 de 30 de dezembro de 2024). 

[...]  

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput 
deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação